Fact Sheet

TUVNORD

BULGARIA

TUV NORD CERT

Certifikimi Sipas EN 1090, 1SO
3832,

Prezantimi i standardit EN 1090 né fillim té& vitit
2011 thote se kompanite metalpunuese duhet
té plotésojné kérkesat uniforme pér saldimet
dhe duhet ti nenshtrohen auditimit te
detyrueshem per te patur te drejten e
prodhimit per produkte CE ne EU. Porosité
pér konstruksione metalike mund t'u
shpérndahen vetem kompanive gé jané
inspektuar dhe certifikuar nga njé organizaté e
njohur si TUV NORD.

Certifikimi i kompanive ge duan te prodhojne
sipas CE ne Komunitetitn Evropian eshte |
DETYRUESHEM.

Megjithaté, standardi nuk éshté i njéjté pér té
gjitha Kompanite

Né varési té llojit té strukturés mbajtése gé do
té saldohet, procesi i saldimit t& pérdorur,
materiali dhe kriteret e tjera, standardi ndan
katér klasa té ndryshme ekzekutimi.

Kérkesa te vecanta duhet té plotésohen pér
strukturat e aluminit, instalimet e rezervuaréve,
struktura zbavitese levizese, dhe struktura té
tjera t& pérkohshme.

Certifikimi ne Standartin EN 1090 ka disa
specifikime te nevojshme sa i perket
personelit (te pakten nje) i cili duhet te jete i
certifikuar supervizor/inxhinjer saldimi sipas
skemave te akredituara. Kjo kerkese perben

pengesen me te madhe te certifikimit sipas
ketij standarti.

Sigurisht ge kjo skeme perfshin edhe
certifikimin e nyjeve te saldimit sipas standartit
ISO 3834, sikurse patentimin e saldatoreve
dhe testimin e herepashershem saldimit sipas
WPQR se percaktuar me pare dhe WPS te
perpikuar nga Kompania.

Shérbimet tona

- Konfirmimi i proceseve té sigurta dhe
té riprodhueshme té punés sipas EN
ISO 3834, EN 1090, EN 15085, ISO
9606, DIN 2303 dhe standardeve té
tiera, Mbé&shtetje nga
Inxhinierét/Inspektorét Ndérkombétaré
t& Saldimit (IWE/IWI), t& kualifikuar
shtesé sipas EN ISO 9712

- Auditimi si pjesé e njé auditimi t&
menaxhimit t& cilésisé sipas ISO 9001

- Mbéshtetje né té gjitha detyrat gé
lidhen me saldimin.

- Informacion né lidhje me ndryshimet
aktuale té standardeve dhe ¢éshtjet
ligjore

- Kualifikimi i prodhuesit, procedura e
saldimit dhe kualifikimi i personelit
nga njé burim i vetem

Pérfitimi pér ju:

m Marketing efektiv i shérbimeve tuaja bazuar
né certifikimin e akredituar
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m Certifikata TUV NORD t& njohura
ndérkombétarisht

m Mbé&shtetje gjithépérfshirése e projektit ne
nje provider

m Kurse trajnimi pér punonjésit tuaj

m Akses fleksibél né té gjitha dokumentet e
nevojshme né portalin TUV NORD "Welding
Qualification"

*Copat e letrave me ngjyra (certifikatat pa akreditim e pa
kritere) kane nje jete shume te perkoheshme.

Impenjimi serioz | kompanise ne kete proces do te
percaktoje edhe te ardhme e saj ne eksportet me marken
CE per ne komunitetitn EU
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